栃木県立大田原高等学校

住 所 栃木県大田原市紫塚３丁目２６５１番地

ＴＥＬ  0287-22-2042 ＦＡＸ 0287-23-9691

担 当  田村 慎也

                                                          大  高   第 155号

令和７(2025)年９月 19日

関係学校長 様

関 係 各 位

栃木県立大田原高等学校

校長  豊住 隆行

令和７年度 栃木県立大田原高等学校ＳＳＨポスター発表会の開催について

 新秋の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対し並々ならぬ

ご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、本校では令和６年度から、文部科学省「スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨⅡ期目）」

の研究開発校の指定を受け、研究活動を進めております。その事業の一環として、２学年のポスタ

ー発表会を開催いたします。是非ご参加いただき、ご指導・ご助言をお願い申し上げます。

記

１ 目  的  班別課題研究の中間成果をポスター発表し、専門的な見地からご指導・ご講評い

ただくことによって、今後の研究の指針とする。

２ 期  日  令和７年 11月５日（水）12:40～15:00

３ 会  場  本校第１体育館、第２体育館

４ 内  容  ポスター発表見学、質疑応答・講評（各会場）

      ２学年 44グループ、３学年代表、ＳＳＣ及び他高校生 合計約 60ポスター発表

５ 日  程  12:10 ～ 12:40  受付（正面玄関）

        12:40 ～ 14:50  開会式・発表（120分間）

        14:50 ～ 15:00  閉会式

６ そ の 他  (1) 来校者が各会場を自由に参観し、ご指導・ご助言をいただく形式となります。

        (2) 参加希望者は 10月 21日（火）までに下記 URL または QR コードの参加申込

フォームより参加申込をお願いいたします。なお、１つの所属先で複数名参

加される場合、お手数ですがお一人ずつご入力下さい。

https://forms.office.com/r/sKVEhyfKSf

        (3) 今年度も Zoomを用いたオンライン配信を予定しております。WEB参加をご希

望の方に後日、ミーティング IDと PASSをお送り致します。

参加申込フォーム

(Microsoft Forms)

https://forms.office.com/r/sKVEhyfKSf